Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении 3 этапа тендера тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №12/2
[bookmark: _Hlk52369172][bookmark: _Hlk66970124]заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год.
 (III этап)

[bookmark: _GoBack]Заседание тендерной комиссии состоялось 02 апреля 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.С.

	Члены комиссии:
	Питюл Н.А.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Серая Г.И.
Танасогло С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали в режиме Skype-конференции:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
Коммерческий директор ООО «Провизор.ком» – Соколова Л.И.
Директор ООО «Мед Груп» - Бабырнак В.Г.

	Отсутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Член комиссии:
Секретариат:

Кузнецов А.С.
Питюл Н.А.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Приложением к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции.
Булига Т.В.: В соответствии с пунктом 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, к третьему этапу тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год были допущены хозяйствующие субъекты: ООО «Мед Груп», ООО «Провизор.ком».
В соответствии с очередностью допущенных участников к третьему этапу тендера секретариатом была произведена регистрация хозяйствующих субъектов, в следующем порядке:
№ 1 – ООО «Мед Груп»
№ 2 – ООО «Провизор.ком».

СЛУШАЛИ:

Булига Т.В.: Согласно пункту 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, 01 апреля 2021 года №01-23/3015 получено заключение о соответствии уровня цен от Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:
По вопросу рассмотрения цен, предложенных потенциальными победителями тендера в разделе «Решили» протокола тендера от 22 марта 2021 года № 12/1, сообщаем следующее.
а) По пункту V «Решили» протокола от 22 марта 2021 года № 12/1 относительно признания поставки ООО «Мед Груп» потенциальным победителем на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год.
Цена на товар, с учетом информации, изложенной в представленном
ООО «Мед Груп» расчете формирования цены, является ценой, регулируемой государством, рассчитана в соответствии с требованиями законодательства, действующего в области ценообразования на социально значимые товары, и соответствует конъюнктуре внутреннего рынка Приднестровской Молдавской Республики внешнего рынка Приднестровской Молдавской Республики (Россия);
На основании вышеизложенного Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики выдает заключение о соответствии уровня цен.
б) По пункту VI «Решили» протокола от 22 марта 2021 года № 12/1 относительно признания поставки ООО «Провизор.ком» потенциальным победителем на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и
ГУ «РЦРБ» на 2021 год.
Цена на товар, с учетом информации, изложенной в представленном
ООО «Провизор.ком» расчете формирования цены, является ценой, регулируемой государством, рассчитана в соответствии с требованиями законодательства, действующего в области ценообразования на социально значимые товары, и соответствует конъюнктуре внутреннего рынка Приднестровской Молдавской Республики и внешнего рынка Приднестровской Молдавской Республики (Россия);
На основании вышеизложенного Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики выдает заключение о соответствии уровня цен.
РЕШИЛИ:
I. Допустить к участию в третьем этапе тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год хозяйствующих субъектов: ООО «Провизор.ком», ООО «Мед Груп».

[bookmark: _Hlk65832936]II. Признать потенциальным победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год –ООО «Мед Груп»:
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» заключить договор с
ООО «Мед Груп» на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 5 рабочих дней со дня проведения тендера.
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» в лице главного врача Молдовской А.А., «Поставщик» - ООО «Мед Груп» в лице директора –Бабарнака В.Г.;
б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год.
	[bookmark: _Hlk65832908]№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Вакуумная пробирка с клот активатором 5 мл (Vacuum Tube, red cap, Clot activator, 13*75 mm, 5 ml)
	" Zhejiang Gong-dong Medical Technol-ogy Co., Ltd" Китай
	шт.
	2000

в)	условия поставки: поставка на склад Заказчика в течение 30 рабочих дней с момента получения предоплаты;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
г)	условия оплаты: 25% предоплата, остальные 75% в течение 20 рабочих дней после поставки;
д)	возможность изменения цены: возможность изменения цены:
- цены могут быть изменены в сторону увеличения в случае изменениями официального курса валют на момент поставки товара, а именно роста курса пары рубль ПМР/ЕВРО более чем 20,50 рублей ПМР за 1 евро,
 - цены могут быть изменены в сторону снижения в случае изменениями официального курса валют на момент поставки товара, а именно снижение курса пары рубль ПМР/ ЕВРО менее чем 18,50 рублей ПМР за 1 евро;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

III. Признать потенциальным победителем тендера на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год –ООО «Провизор.ком»:
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Провизор.ком» на приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 5 рабочих дней со дня проведения тендера.
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Тостановского И.М., «Поставщик» - ООО «Провизор.ком» в лице коммерческого директора –Соколовой Л.И.;
б) предмет договора: приобретение изделий медицинского назначения для отделений переливания крови ГУ «РКБ» и ГУ «РЦРБ» на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Перчатки смотровые латексные "PRIMtouch" опудренные текстурированные н/стер. Разм S
	Медиприм, Германия
	пара
	10 000

	2
	Перчатки смотровые латексные "PRIMtouch" опудренные текстурированные н/стер. Разм М
	Медиприм, Германия
	пара
	5 000

в)	условия поставки: поставка в течение 7 календарный дней со дня подписания договора на поставку. Поставка осуществляется; транспортом поставщика, от склада до места отгрузки Заказчика;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
г)	условия оплаты: без предоплаты, оплата в течение 30 календарных дней с момента поставки товара
д)	возможность изменения цены: Цены фиксируются в процессе действия договора;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.

Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.